
        
                                                        
 

UCHWAŁA NR VI/125/21 
                                  ZARZĄDU  POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 
            z dnia 29 czerwca 2021 r. 
 

zmieniająca UCHWAŁĘ NR XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego 

 
Na podstawie art. 226, art. 229, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz art. 32 ust. 1 ustawy             
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r.  
poz. 920 z późn.zm) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. W UCHWALE NR XXVIII/72/20 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  
z dnia 23 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu  Zduńskowolskiego treść Załącznika Nr 1 określającego Wieloletnią 
Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań zastępuje się treścią Załącznika do niniejszej uchwały wraz  
z objaśnieniami.  

2. Objaśnienia, o których mowa w ust. 1 załącza się do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli,  
a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Hanna Iwaniuk 

Członkowie Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Marcin Łabędzki 

                                              Jadwiga Ziółkowska 

                  Tomasz Ziółkowski 

 

 

 

 

 



OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W ZAŁĄCZNIKU NR 1 DO UCHWAŁY  

NR XXVIII/72/20 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

ZDNIA 23 GRUDNIA 2020 roku W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ 

PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU  ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

  

Zgodnie z zapisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn.zm.) zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, 

dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmienia Załącznik Nr 1 do UCHWAŁY XXVIII/72/20 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 23 grudnia 2020 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego -

określający Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego wraz  

z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje zmiany, które są głównie konsekwencją 

zmian poczynionych na posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 25.06.2021r. związanych 

między innymi z: 

1) Zmianą montażu finansowego przedsięwzięcia bieżącego pn.: „Przedsiębiorczy 

Powiat Zduńskowolski”, który realizowany jest przy współudziale dofinansowania ze 

środków UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego, poprzez zwiększenie jego wartości w roku 2021 o kwotę 6 500 zł (wkład 

własny), 

2) Zmianą montażu finansowego przedsięwzięcia majątkowego  

pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4908E na odcinku Poręby - Piaski - etap I i IV” 

poprzez włączenie środków pochodzących z tytułu wyłączania  

z produkcji gruntów rolnych w wysokości 208 320 zł przyznanych, zgodnie  

z pismem nr RRI.7152.26.2021.JS z dnia 31 maja br.,  z budżetu Samorządu 

Województwa Łódzkiego na jego realizację, 

3) Włączeniem do wykazu przedsięwzięć 3 przedsięwzięć majątkowych z limitem 

wydatków w roku 2022, który pierwotnie planowany był do poniesienia w roku 2021 tj.: 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 4910E na odcinku od Lichawy do granic Powiatu 

Zduńskowolskiego”- 111 000 zł, 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 1762E w miejscowości Wojsławice”- 45 000 zł, 

-„Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Szadek- Przatów nr 4939E  



w zakresie ulicy Przatowskiej”- 120 000 zł, 

4) Włączeniem do wykazu przedsięwzięć zadania pn.: „Rozbudowa Zespołu Szkół im. 

K. Kałużewskiego i J.Sylli w Zduńskiej Woli o budynek sali gimnastycznej  

z zapleczem i dwiema salami dydaktycznymi” z limitem wydatków w roku 2021  

w wysokości 20 000 zł, który dotyczy aktualizacji dokumentacji projektowej, 

5) Zmianą montażu finansowego przedsięwzięcia majątkowego pn.: „Przebudowa 

ciągu dróg powiatowych ul. Łaska –     ul. Świerkowa – ul. Jodłowa – ul. Staszica –  

ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli w zakresie odcinka ul. Staszica – ul. Spółdzielcza”  

poprzez zwiększenie o kwotę 50 000 zł tj. do kwoty 296 863 zł jego limitu  

w roku 2021, który dotyczy opracowania dokumentacji projektowo- kosztorysowej  

w formie projektu zamiennego decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 

uzyskanej w 2019 roku, obejmującej gruntowną przebudowę fragmentu ul. Staszica  

oraz ul. Spółdzielczej, poprzez jej podział na 3 etapy, 

6) Zmianą montażu finansowego przedsięwzięcia majątkowego  

pn.: „Przebudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska –      

ul. Świerkowa – ul. Jodłowa – ul. Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli  

w zakresie ul. Jodłowej” poprzez zmniejszenie o kwotę 687 225 zł  

(z tego: 487 225 zł- pomoc finansowa Miasta Zduńska Wola, 200 000 zł- wkład własny) 

tj. do kwoty 309 132 zł jego wartości w roku 2021, który dotyczy wypłaty odszkodowań 

za przejęcie nieruchomości wywłaszczonych w trybie ZRID. 

Powyższe jest konsekwencją negatywnego rozstrzygnięcia wniosku  

o dofinansowanie ww. inwestycji ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  

i zamiarem ponownego ubiegania się o dofinansowanie  

z ww. środków rządowych,  co pociąga za sobą potrzebę nowelizacji harmonogramu 

realizacji robót budowlanych w ramach przedmiotowego przedsięwzięcia  

z pierwotnego okresu przypadającego w latach 2021- 2022 na lata 2022- 2023, 

7) Zmianą montażu finansowego przedsięwzięcia majątkowego  

pn.:  „Miejski Obszar Funkcjonalny Zduńska Wola- Karsznice- budowa łącznika  

z drogą ekspresową S8 na terenie powiatu zduńskowolskiego i powiatu łaskiego”  

w ślad za podpisaniem aneksu nr 4 do umowy partnerstwa zwiększającego udział 

partnerów w realizacji procedury odszkodowawczej w ramach ww. zadania 

i jednocześnie powodującego uwolnienie wkładu własnego tymczasowo 

zaangażowanego na ww. cel, 

8) Włączeniem do budżetu powiatu środków Funduszu Pracy  



w kwocie 10 000 zł, przyznanych zgodnie z decyzją Ministra Rozwoju, Pracy  

i Technologii nr DF-I.9020.18.8.2021 z dnia 2 czerwca 2021r., z przeznaczeniem na 

sfinansowanie kosztów obsługi zadań określonych w art. 15zzb-15zze  

i art. 15zze2 ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych  

(Dz.U. poz. 1842 z późn.zm.), 

9)    Włączeniem do budżetu powiatu dotacji w kwocie 40 000 zł przyznanej ze 

środków Województwa Łódzkiego pochodzących z tytułu wyłączania z produkcji 

gruntów rolnych, zgodnie z pismem nr RRI.7152.26.2021.JS  

z dnia 31 maja 2021r., z przeznaczeniem na wykonanie digitalizacji materiałów 

powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego wraz z utworzeniem rejestrów 

przestrzennych dokumentów źródłowych- przetwarzanie operatów ewidencji gruntów i 

budynków z postaci analogowej do postaci operatu numerycznego w formacie PDF, 

10)    Włączeniem do budżetu powiatu dofinansowania w kwocie ogółem 89 060 zł 

(z tego: Dom Pomocy Społecznej w Przatówku- 40 800 zł, Dom Pomocy Społecznej w 

Zduńskiej Woli- 48 260 zł) przyznanego przez Wojewodę Łódzkiego ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID- 19 z przeznaczeniem na wydatki związane  

z przygotowaniem i zabezpieczeniem domów pomocy społecznej przed wzrostem 

zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2, 

11)     Zabezpieczeniem, w budżecie powiatu środków finansowych  

w kwocie 10 000 zł (wkład własny) celem pokrycia w pełnym zakresie potrzeb na 

realizację zadania pn.: „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na skrzyżowaniu 

dróg powiatowych Nr 4914E, 4903E i gminnej 119057E we wsi Izabelów”, 

12) Zabezpieczeniem w budżecie powiatu środków finansowych   

w kwocie 245 000 zł na kontynuację prac rozpoczętych w roku 2020  

w zakresie adaptacji nieruchomości oraz pomieszczeń zajmowanych przez Powiatowy 

Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli w miejscowości Wojsławice  

oraz Zduńska Wola na potrzeby siedziby jednostki (75 000 zł) oraz w ramach  dalszego 

dosprzętowienia jednostki - na zakup ciągnika lekkiego z zamiatarką, piaskarką, 

pługiem i lekką kosiarką do utrzymania ciągów pieszo- rowerowych (170 000 zł), 

13) Zabezpieczeniem, w ramach wypracowanych ponad ustalony plan dochodów 

urzędu Starostwa Powiatowego, dodatkowych środków finansowych  

w kwocie 20 000 zł na wykonanie instalacji elektrycznej w budynku  



przy ul. Łaskiej 61, użytkowanego przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru 

Budowlanego, w ślad za faktycznymi potrzebami wynikającymi z przedłożonych ofert 

na ww. zadanie w stosunku do kosztorysu inwestorskiego. 

Ponadto w Wieloletniej Prognozie Finansowej uwzględniona została  

kwota 670 428 zł z tytułu wyłączeń ze wskaźnika spłaty zobowiązań , zgodnie  

z zapisami art. 15zob ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych  

(t.j. Dz. U. poz. 1842z późn. zm.), spłat rat kredytu wraz z należnymi odsetkami 

zaciągniętego w roku 2020 do wysokości odnotowanego w roku 2020 ubytku  

w dochodach z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych i od osób 

prawnych. 

 


